
 

1 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

Smluvní strany 

 

Název  Praktická Lucie s.r.o. 

 

Sídlo  Hrnčířská 2985, Česká Lípa 470 01 

Zastoupena MUDr.Lucií Furákovou 

IČO 9689176 

  

  

Bankovní spojení 5997744329/0800 

Číslo účtu  

Osoba pověřená k jednání MUDr. Lucie Furáková 

Kontakt na pověřenou  

osobu 

608577682 

Lucie.furakova@centrum.cz 

Kontaktní osoba  

Kontakt na kontaktní osobu  

dále jen „Poskytovatel" 

 

a 
 

Název  Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká Lípa, 

Moskevská 679, příspěvková organizace 

Sídlo  Moskevská 679, Česká Lípa 47006 

  

IČO 70982228 

IZO 600075150 

  

  

Kontaktní osoba Eva Günterová 

 Telefon:  605 957 370  

dále jen „Objednatel" 

 

Poskytovatel a Objednatel uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 

oboustranného souhlasu se všemi ve smlouvě uvedenými ustanoveními a plně v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy tuto 

 

Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

 Předmětem této smlouvy je zabezpečení pracovnělékařských služeb (PLS) dle zák. č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, zejména Hlavy IV, Díl 2 zmíněného zákona.  

 Účelem této smlouvy je zajistit pro zaměstnance Objednatele pracovnělékařské služby, jejichž 

součástí je zejména hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních 

podmínek na zdraví, dále provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu  



 

2 

 

za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví  

při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími 

s prací a taktéž pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby (dále 

jen „PLS).  

 

Článek II. 

Povinnosti Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro Objednatele PLS v rozsahu ujednaném touto smlouvou, a 

to dle platných právních předpisů týkajících se této péče, na adrese (v ordinaci)uvedené v záhlaví 

této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provádění PLS pracovníkem/ky splňujícím/i potřebné odborné 

předpoklady pro výkon takové činnosti. 

3. Poskytovatel se zavazuje v rámci dohodnutého rozsahu PLS spolupracovat se všemi útvary 

Objednatele, kterých se oblast pracovnělékařských služeb týká. 

4. Poskytovatel má povinnost provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky,  

a to pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné k vyjádření posudkového závěru. 

5. Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími  

ze zdravotní prohlídky a předat mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen  

a že významu posudku porozuměl. Není-li dohodnuto jinak, zašle lékař PLS posudek Objednateli 

prostřednictvím zaměstnance. 

6. Výstupy z činnosti Poskytovatele budou Objednateli podávány písemně, není-li dohodnuto jinak. 

7. Poskytovatel se zavazuje informovat bezodkladně telefonicky (e-mailem apod.) kontaktní osobu 

Objednatele uvedenou v této smlouvě v případě negativního posudkového závěru vylučujícího 

další výkon příslušné práce zaměstnancem a dále bude Poskytovatel vždy neprodleně informovat 

kontaktní osobu o odvolání zaměstnance proti závěru lékařského posudku.  

8. Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o zajišťovaných 

PLS. 

9. Vykonávat pravidelný dohled nad pracovními podmínkami bude o zjištěných závadách  

Objednatel písemně, v odůvodněných případech i ústně, informován. 

 

 

                                                                         Článek III. 

                                                               Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám a k posouzení zdravotní způsobilosti k práci bude 

vysílat zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) vybaveného řádně vyplněnou žádostí. Spolu s 

žádostí  přeloží zaměstnanec  také  výpis  z  dokumentace svého  praktického lékaře. K posouzení 

zdravotní způsobilosti budou zaměstnanci (uchazeči o zaměstnání) odesíláni po předchozím 

telefonickém nebo jiném objednání.  

2. Objednatel se zavazuje všechny změny týkající se problematiky smluvně dohodnutého 

rozsahu PLS průběžně aktualizovat a včas s těmito změnami seznamovat určeného lékaře.  

3. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu PLS v 

rámci dohledu nad pracovními podmínkami, zejména: 

 

 poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze 

práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, které by mohly 

mít vliv na zdravotní stav jeho zaměstnanců, 

 informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech týkajících  

se ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních, 

a o jejich změnách, týkajících se poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti  

k práci a dále o všech skutečnostech, o kterých lze předpokládat, že mají nebo mohou mít 

vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele. 



 

3 

 

4. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli ve lhůtě splatnosti úhrady za poskytnuté PLS  

dle článků IV. této smlouvy, a to na číslo účtu Poskytovatele uvedené na daňovém dokladu 

(faktuře). 
 

                                                                 Článek IV. 

                                             Cenová ujednání, způsob fakturace 

 
1. Cena za jednotlivé typy prohlídek a posudků o zdravotní způsobilosti je stanovena dohodou obou 

smluvních stran dle ceníku, který je přílohou této smlouvy.  

2. Cena za poskytnuté PLS (za jednotlivé výkony a činnosti) bude vyúčtována daňovým dokladem 

(fakturou).  

3. Úhrady za poskytnuté PLS provede Objednatel na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Poskytovatelem. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vyúčtované ceny za poskytnuté PLS,  

je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

                                                                Článek V. 

                                                       Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna  

tuto smlouvu vypovědět, a to písemně, i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba činí 2 

měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. Poskytovatel tímto výslovně souhlasí se zveřejněním plného obsahu smlouvy včetně jejích 

příloh. 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech, okolnostech  

či změnách, které by mohly mít vliv na plnění povinností ujednaných touto smlouvou. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu,  

přičemž 2 výtisky obdrží Objednatel a 1 výtisk Poskytovatel. 

6. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Právní poměry mezi účastníky touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

8. Objednatel i Poskytovatel mají právo vzájemné kontroly plnění této smlouvy. Případné spory 

budou smluvní strany nejprve řešit společným jednáním. Nebudou-li zjištěné závady v plnění 

smlouvy v dohodnuté lhůtě odstraněny, může kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy 

odstoupit.  

9. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

10. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce nebo pododstavce neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto 

článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti 

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

11. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena  

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým 

podpisem. 

  

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

V …………….dne…………….    V …………………. dne…………….  

 

 

 

…………………………………    ………………………………… 

       Poskytovatel           Objednatel 

 

 
 


